
 

MODULISTICA 

P02/c MD01 
Rev. 10 del 
21/6/2016 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2008 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Centrale Unica di Committenza 

SEZIONE  

DETERMINA N°  50 Data 

numerazione 
 14-12-2017 

Data  

esecutività 
18-12-2017 

  

 

Oggetto: 

Gara CUC 19 17  Comune di Peschiera Borromeo – Concessione del 
servizio di riscossione ordinaria e coattiva delle entrate tributarie ed extra-
tributarie e delle sanzioni al codice della strada – CIG: 7235154DF2 - 
Nomina commissione 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

PREMESSO che: 
 
- la stazione appaltante “Comune di Segrate”, non essendo capoluogo di provincia, può procedere 

all’acquisizione del servizio in oggetto, in ragione del valore dello stesso, tassativamente mediante 
una delle modalità previste dall’art. 37, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 (codice dei contratti pubblici); 

- i Comuni di Segrate, Peschiera Borromeo e Tribiano hanno sottoscritto una convenzione, ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs. 267/2000, per la gestione in forma associata, mediante Centrale unica di 
committenza, delle procedure di acquisizione di lavori, servizi e forniture (fattispecie prevista 
dall’art. 37, comma 4, lettera b. del sopra citato decreto legislativo); 

- la convenzione in essere individua il Comune di Segrate quale Ente Capofila della Centrale unica 
di committenza (in breve C.U.C.); 

- la struttura organizzativa operante come Centrale unica di committenza è composta, tra l’altro, dal 
personale in servizio presso la sezione Gare e Contratti del Comune di Segrate; 

 
RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 
 
- n. 832 del 26/10/2017 del Responsabile Settore Entrate e Tributi – Servizio Entrate e Tributi – del 

Comune di Peschiera Borromeo ad oggetto “Determinazione a contrarre mediante ricorso alla 
Centrale Unica di Committenza (CUC) di Segrate per concessione del servizio di riscossione, 
volontaria e coattiva, delle entrate tributarie, extra tributarie e delle sanzioni al codice della strada”  
- CIG 7235154DF2; 

- n. 40 del 27/10/2017 del Dirigente della Centrale Unica di Committenza ad oggetto “Gara CUC 19 
17 S – Affidamento in concessione del servizio di riscossione ordinaria e coattiva delle entrate 
tributarie, extra-tributarie e delle sanzioni al codice della strada per conto del Comune di Peschiera 
Borromeo mediante Centrale Unica di Committenza” – CIG 7235154DF2; 
 

VISTO l’art. 77, comma 7, D.Lgs. 50/2016, che prescrive, nei casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, che la nomina dei commissari e la costituzione della 
commissione debbano avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte; 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 
 
DATO ATTO che il termine del giorno 12/12/2017, fissato per la presentazione delle offerte, è 
scaduto; 
 

ACQUISITE agli atti le dichiarazioni della dr.ssa Patrizia Bellagamba, Dirigente della Direzione Affari 
Generali del Comune di Segrate, Responsabile della Centrale Unica di Commitenza C.U.C. tra i 
Comuni di Segrate, Peschiera Borromeo e Tribiano, Ente capofila il Comune di Segrate; del Dirigente 
Ragioniere Capo Roberto Midali, Direzione di Staff e alla Persona del Comune di Segrate e del dott. 
Samà Samuele, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Peschiera Borromeo, circa 
l’Insussistenza di cause di incompatibilità/astensione allo svolgimento del ruolo di membro della 
Commissione Giudicatrice per la procedura in oggetto, agli atti; 

  
VISTO che: 
- con deliberazione consiliare n. 16 del 19/04/2017 sono stati approvati il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 
- con deliberazione G.C. n. 55 del 01/06/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione/Piano dettagliato degli obiettivi e Piano performance 2017-2019; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali ai 
saldi di finanza pubblica; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Dirigente Ragioniere 
Capo, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n 267/2000; 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza, in quanto Dirigente assegnatario dei pertinenti 
stanziamenti di spesa assegnati con la sopra richiamata deliberazione G.C. n. 55/2017; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107,  183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- gli artt. 29 e 30 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

 

11))  che, per lo svolgimento delle formalità relative alla procedura per l’affidamento del servizio in 
oggetto, la commissione giudicatrice venga costituita come segue: 

 

--  Presidente: dr.ssa Patrizia Bellagamba Responsabile della Centrale Unica di Committenza; 

--  Membro effettivo: Dirigente Ragioniere Capo Roberto Midali, Direzione di Staff e alla Persona del 
Comune di Segrate; 

--  Membro effettivo: dott. Samà Samuele, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Peschiera Borromeo; 

 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 

22))  di nominare, quale segretario verbalizzante senza diritto di voto, il dott. Pietro Vanzo Funzionario 
della Sezione Gare; 

 

33))  ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento; 

 

44))  di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 

IL DIRIGENTE  

  Dr.ssa Patrizia Bellagamba 
�

�

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 

 

 

 

Il presente provvedimento verrà affisso in copia conforme all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   18-12-2017    al  02-01-2018 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE SERVIZI DI STAFF E ALLA PERSONA 
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 
 

 

Oggetto:  Gara CUC 19 17  Comune di Peschiera Borromeo – Concessione del servizio di 
riscossione ordinaria e coattiva delle entrate tributarie ed extra-tributarie e delle 
sanzioni al codice della strada – CIG: 7235154DF2 - Nomina commissione 

 
Verificato che il provvedimento in oggetto non comporta immediati riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, si attesa che, ai sensi 
dell’art. 45, comma 1, del vigente Regolamento di Contabilità comunale, non è richiesto il 
parere in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

      

 

Segrate, 18-12-2017   

IL DIRIGENTE RAGIONIERE CAPO 
                                                                                                               Roberto Midali    

Copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente di settore  con 
firma digitale. 

 

 


